
                                                                                                              

1 

 

                  
      

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                          
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ                                                         
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ Τ.Α.          
ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ                       
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΩΝ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤ/ΣΗΣ                                                          
Ταχ.Δ/νση: ΣΣττααδδίίοουυ  2277  
Ταχ.Κωδ.: 110011  8833    ΑΑΘΘΗΗΝΝΑΑ 
Πληροφορίες: ΑΑ..ΡΡοουυμμεελλιιώώττηη 
E-mail::aa..rroouummeelliioottii@@yyppeess..ggrr 
Τηλέφωνο: 221133  113366  44770055 
 
     
ΘΘΕΕΜΜΑΑ::  ΚΚααττααννοομμήή  πποοσσοούύ  1177..550000..000000,,0000  €€  ααππόό  ττοουυςς  ΚΚεεννττρριικκοούύςς  ΑΑυυττοοττεελλεείίςς  ΠΠόόρροουυςς  έέττοουυςς  

22002200  σσεε  ΔΔήήμμοουυςς  ττοουυ  ΝΝ..  ΔΔωωδδεεκκααννήήσσοουυ,,  ααννάάλλοογγοουυ  ττωωνν  εεσσόόδδωωνν  εεκκ  ττοουυ  ΦΦόόρροουυ  ΕΕιισσοοδδήήμμααττοοςς  

ΦΦυυσσιικκώώνν  κκααιι  ΝΝοομμιικκώώνν  ΠΠρροοσσώώππωωνν  οοιικκοοννοομμιικκοούύ  έέττοουυςς  22001199..  

    

  

Α  Π  Ο  Φ  Α  Σ  Η 

Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 7799  παρ. 22 του Ν.Δ 33332233//11995555 (ΦΕΚ 221144  ΑΑ΄́) «Περί φορολογίας 

εισοδήματος Φυσικών Προσώπων». 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 1199 παρ. 55 του Ν.Δ. 33884433//11995588 (ΦΦΕΕΚΚ  114488  ΑΑ΄́) «Περί φορολογίας 

εισοδήματος Νομικών Προσώπων». 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 225599 του Ν. 33885522//22001100 (ΦΕΚ 8877  ΑΑ΄́) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 3377  ττοουυ  νν..44662222//22001199  ((ΦΦΕΕΚΚ  113333  ΑΑ΄́)) «Επιτελικό Κράτος: 

Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της 

κεντρικής δημόσιας διοίκησης». 

5. Το ΠΠ..ΔΔ..  8811//22001199 ((ΦΦΕΕΚΚ  111199  ΑΑ΄́)) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση 

Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά Υπηρεσιών και 

αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων».  

6. Την με αριθμ. 1199223322//2200..33..22002200 ((ΦΦΕΕΚΚ  222211  ΥΥΟΟΔΔΔΔ)) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών 

«Διορισμός της Γεωργίας Βαλατσού του Αθανασίου σε θέση Υπηρεσιακής Γραμματέως του 

Υπουργείου Εσωτερικών». 

7. Το υπ’ αριθμ. 550011//1199..0088..22002200 έγγραφο της Περιφερειακής Ένωσης Δήμων Νοτίου Αιγαίου, 

σχετικά με την κατανομή του Φόρου Εισοδήματος Φυσικών και Νομικών Προσώπων έτους 

2019 που αποδίδεται στους ΟΤΑ Ν. Δωδεκανήσου. 

Αθήνα  21  Σεπτεμβρίου  2020 

Αρ.Πρωτ.:59557 

mailto:a.roumelioti@ypes.gr
ΑΔΑ: 6Ζ8Φ46ΜΤΛ6-ΙΦΧ



                                                                                                              

2 

 

8. Τις πιστώσεις που έχουν εγγραφεί στον Κρατικό Προϋπολογισμό έτους 2020 και αφορούν 

στα έσοδα των Δήμων από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους. 

9. Το χρηματικό υπόλοιπο του λογαριασμού του Υπουργείου που τηρείται στο Ταμείο 

Παρακαταθηκών και Δανείων με τον τίτλο «Κεντρικοί Αυτοτελείς Πόροι των δήμων». 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 

Κατανέμουμε, από τον λογαριασμό του Υπουργείου Εσωτερικών που τηρείται στο Ταμείο 

Παρακαταθηκών και Δανείων υπό τον τίτλο «Κεντρικοί Αυτοτελείς Πόροι των Δήμων», ποσό 

17.500.000,00 €, το οποίο αποτελεί το δικαιούμενο ποσό των Δήμων του Νομού 

Δωδεκανήσου, από τα έσοδα του Φόρου Εισοδήματος Φυσικών και Νομικών Προσώπων έτους 

2019, ως ακολούθως: 

Α/Α Κ.Α. Τ.Π.Δ. 
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

ΔΗΜΟΣ 
ΝΟΜΟΣ 

ΑΠΟΔΟΤΕΟ 
ΠΟΣΟ 

1 58126 Αγαθονησίου Δωδεκανήσου 40.250,00 

2 58114 Αστυπάλαιας Δωδεκανήσου 301.000,00 

3 58116 Καλυμνίων Δωδεκανήσου 1.232.000,00 

4 58108 Καρπάθου Δωδεκανήσου 875.000,00 

5 58117 Κάσου Δωδεκανήσου 241.500,00 

6 58118 Κω Δωδεκανήσου 2.460.500,00 

7 58119 Λειψών Δωδεκανήσου 169.750,00 

8 58120 Λέρου Δωδεκανήσου 614.250,00 

9 58121 Μεγίστης Δωδεκανήσου 105.000,00 

10 58110 Νισύρου Δωδεκανήσου 316.750,00 

11 58122 Πάτμου Δωδεκανήσου 320.250,00 

12 58123 Ρόδου Δωδεκανήσου 9.929.500,00 

13 58124 Σύμης Δωδεκανήσου 274.750,00 

14 58113 Τήλου Δωδεκανήσου 542.500,00 

15 58125 Χάλκης Δωδεκανήσου 77.000,00 

      ΣΥΝΟΛΟ 17.500.000,00 
 

 

   Τα ανωτέρω ποσά θα αποδοθούν τμηματικά στους δικαιούχους Δήμους με χρηματικές εντολές 

του Υπουργείου μας προς το Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων. 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

    
 Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 
 

ΓΕΩΡΓΙΑ ΒΑΛΑΤΣΟΥ 

airetos.gr

ΑΔΑ: 6Ζ8Φ46ΜΤΛ6-ΙΦΧ



                                                                                                              

3 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:  

1.    Δικαιούχους Δήμους  

2.   Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων  

      Ακαδημίας 40, Τ.Κ.10174 - ΑΘΗΝΑ  

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:   

1. Γραφείο Υπουργού 

2. Γραφείο Υφυπουργού 

3. Γραφείο Γεν. Γραμματέα  

4. Υπηρεσιακή Γραμματέα 

5. Γεν. Δ/ντή Οικονομικών Τ.Α. & Αναπτυξιακής Πολιτικής 

6. Δ/νση Οικον. & Αναπτυξιακής Πολιτικής  

Τμήμα Επιχορηγήσεων Τ.Α. 

ΑΔΑ: 6Ζ8Φ46ΜΤΛ6-ΙΦΧ


		2020-09-21T10:23:58+0300
	Athens




